



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД
У Ы Н А Ф Ф Æ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 декабря 2017 г. № 441

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 14 февраля 2017 года № 54 «О создании Службы обеспечения вызова экстренных оперативных служб Республики Северная Осетия-Алания по единому номеру «112»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2011 года № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» Правительство Республики Северная Осетия-Алания **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 14 февраля 2017 года № 54 «О создании Службы обеспечения вызова экстренных оперативных служб Республики Северная Осетия-Алания по единому номеру «112» изменения согласно приложению к настоящему постановлению

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Т.Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 5 декабря 2017 г. № 441

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 14 февраля 2017 года № 54 «О создании Службы обеспечения
вызова экстренных оперативных служб Республики Северная
Осетия-Алания по единому номеру «112»**

1. В постановлении:

- 1) в наименовании слова «Службы обеспечения» заменить словами «Центра обработки»;
- 2) в пункте 1 слова «Службе обеспечения» заменить словами «Центре обработки»;
- 3) в пункте 2:
 - в абзаце втором слова «Службу обеспечения» заменить словами «Центр обработки»;
 - в абзаце третьем слова «Службы обеспечения» заменить словами «Центра обработки».

2. В Положении о Службе обеспечения вызова экстренных оперативных служб Республики Северная Осетия-Алания по единому номеру «112», утверждённом постановлением:

- 1) в наименовании слова «Службе обеспечения» заменить словами «Центре обработки»;
- 2) в разделе I:
 - пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Положение о Центре обработки вызова экстренных оперативных служб Республики Северная Осетия-Алания по единому номеру «112» (далее - Положение) определяет цели, структуру, порядок создания и функционирования Центра обработки вызова экстренных оперативных служб Республики Северная Осетия-Алания по единому номеру «112» (далее - Центр обработки вызовов)».
 - в пункте 2 слова «Служба-112» заменить словами «Центр обработки вызовов»;
 - в пункте 3 слова «Службы-112» заменить словами «Центра обработки вызовов»;
 - в пункте 4 слова «Служба-112» заменить словами «Центр обработки вызовов»;
- 3) в разделе II:
 - в наименовании слова «Службы-112» заменить словами «Центра обработки вызовов»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Служба-112» заменить словами «Центр обработки вызовов»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) телекоммуникационная подсистема, обеспечивающая прохождение вызовов (сообщений о происшествиях), включая телефонные вызовы и короткие текстовые сообщения (SMS), от пользователей (абонентов) сетей фиксированной или подвижной радиотелефонной связи в Центр обработки вызовов, а также прохождение вызова (сообщения о происшествии) от Центра обработки вызовов в дежурно-диспетчерские службы соответствующих экстренных оперативных служб.»;

в подпункте «б» слова «Службу-112» заменить словами «Центр обработки вызовов»;

в подпункте «е» слова «Службе-112» заменить словами «Центре обработки вызовов»;

в пункте 6 слова «Службы-112» заменить словами «Центра обработки вызовов»;

в пункте 7 слова «Служба-112» заменить словами «Центр обработки вызовов»;

4) в разделе III:

в наименовании слова «Службы-112» заменить словами «Центра обработки вызовов»;

в пункте 8 слова «Служба-112» заменить словами «Центр обработки вызовов»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Приём и обработка вызовов (сообщений о происшествиях) в Центре обработки вызовов осуществляется дежурно-диспетчерским персоналом круглосуточно. Диспетчер вводит в базу данных основные характеристики происшествия, осуществляет анализ и передачу характеристик происшествия органам повседневного управления ТП РСЧС Республики Северная Осетия-Алания, а также при необходимости передачу вызовов (сообщений о происшествиях) в дежурно-диспетчерские службы соответствующих экстренных оперативных служб.»;

в пункте 10 слова «Службе-112» заменить словами «Центре обработки вызовов»;

в пункте 11 слова «Службы-112» заменить словами «Центра обработки вызовов»;

в пункте 12 слова «Службе-112» заменить словами «Центре обработки вызовов».
